cÂruARA
MUNtctPAr oe mÁpous

REQUERIMENTO N.O DE 03 DE ABRIL DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Saúde, solicitando a disponibilização
de Agentes de Gombate a Endemias para análise
de construção abandonada com piscina aberta,
pelo grande risco de contaminação de dengue,
na Rua Araponga, Qd 27, Lt í9, Jibran El Haid,
nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando a disponibilização de Agentes de Combate a Endemias para
análise de construção abandonada com piscina aberta, pelo grande risco de
contaminação de dengue, na Rua Araponga, Qd 27, Lt 19, Jibran El Haid, nesta
cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista o aumento de casos de dengue nos últimos meses na
região supramencionado, e os Agentes de Combate a Endemias são profissionais
de fundamental importância no trabalho de combate à proliferação do mosquito
transmissor e de conscientizaçáo da população.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santahâ, Av. Jamet Cecílio,
O 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

cEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Vereador - PL